
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2019 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Knw0wuRpVEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución césped artificial campo futbol Ponte dos Brozos

Valor estimado del contrato 197.068,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.452,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.068,01 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
25 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Jardineria Arce S.L.
NIF B15547979
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.419,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209.838,02 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Knw0wuRpVEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

salón Plenos Ayuntamiento Arteixo

Dirección Postal

(15142) Arteixo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2019 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 173.419,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.065 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar la contratación del contrato “SUSTITUCIÓN CÉSPED ARTIFICIAL
CAMPO FUTBOL PONTE DOS BROZOS” a la empresa JARDINERIA ARCE S.L. con CIF:
B15547979, por importe de 173.419.85 € sin IVA; lo que supone 209.838,02 € IVA incluido, por
ser la oferta que presenta mejor relación calidad precio.
SEGUNDO.- Notificar el Decreto de Adjudicación a todos los interesados en el procedimiento,
procediendo así mismo a la publicación de este acuerdo de adjudicación en el Perfil del
Contratante.
TERCERO.- Requerir al adjudicatario, para que en el plazo de 15 días hábiles desde la
notificación del Decreto, acuda a formalizar el documento administrativo contractual.
CUARTO.- Dar traslado al Departamento de Intervención.
Fecha del Acuerdo 12/07/2019
Plazo de Formalización Del 12/07/2019 al 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(15142) Arteixo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

salón de Plenos Concello Arteixo

Dirección Postal

(15142) Arteixo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

salón Plenos Ayuntamiento Arteixo

Dirección Postal

Avda Alcalde Ramón Dopico 1
(15142) arteixo España

apertura sobre c

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2019 a las 09:15 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
incremento plazo garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
porcentaje mujeres en relación con la plantilla global de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

porcentaje persnal fijo en relación a la plantilla global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

esquema plan seguridad y salud
: 10Ponderación 

plan control calidad



: 9Ponderación 
programa de actuación medioambiental

: 9Ponderación 
programa de trabajo

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HAGnwfaOpfIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004237214 |  2019-747467 | Fri, 12 Jul 2019 13:56:55:389 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166725222278505313831990266015502651350 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HAGnwfaOpfIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

